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部　　局　　等
Division

土地（㎡）
Land

建物
（延㎡）
Building

備　考
Location

事 務 局・学 類・附 属 図 書 館
Head Office・Faculties・Library 432,894 94,921 金谷川

Kanayagawa

附 　 属 　 小 　 学 　 校
Elementary School 18,804 9,018 新浜町

Shinhama-cho

附 　 属 　 中 　 学 　 校
Junior High School 34,808 6,177 浜田町

Hamada-cho

附 属 特 別 支 援 学 校
Special Needs Education School 12,031 4,307 八木田

Yagita

附 　 属 　 幼 　 稚 　 園
Kindergarten 5,033 615 浜田町

Hamada-cho

国 際 交 流 会 館
International House

5,439

1,412
舟場町

Funaba-cho
街 な か ブ ラ ン チ 舟 場
Machinaka Branch FUNABA 402

山 　 　 　 の 　 　 　 家
Mountain Lodge 5,843 419 高　湯

Takayu

如 　 　 　 春 　 　 　 荘
Joshunso 1,249 273 森　合

Moriai

艇 　 　 　 　 　 　 　 庫
Boathouse 997 342 木　幡

Kohata

農 場
Farm 19,187 0 松川町

Matsukawa−machi

桜 　 木 　 町 　 住 　 宅
Sakuragicho Accommodation 2,185 1,461 桜木町

Sakuragi-cho

野 　 田 　 住 　 宅
Noda Accommodation 8,769 4,675 野田町

Noda-machi

松 　 浪 　 住 　 宅
Matsunami Accommodation 1,753 1,338 松浪町

Matsunami-cho

そ 　 　 　 の 　 　 　 他
Others 5,788 0

計
Total 554,780 125,360

金谷川団地建物の現況　CAMPUS FACILITIES
名　　　　　称

Name
構　　造
Structure

延面積（㎡）
Space

人間発達文化学類棟
Faculty of Human Development and Culture SR7F 5,979

行政政策学類棟
Faculty of Administration and Social Sciences SR8F 5,690

経済経営学類棟
Faculty of Economics and Business Administration SR8F 6,710

共生システム理工学類棟
Faculty of Symbiotic Systems Science SR7F 5,855

附属図書館
University Library R3F・4F 10,638

保健管理センター
Healthcare Center R2F 441

情報基盤センター
Information Technology Center R3F 2,204

学校臨床支援センタ－/地域未来デザインセンタ－
School Clinical Support Center/Community 
Future Design Center

R4F 1,995

食農学類管理棟
Administration Building, Faculty of Food and Agricultural Sciences R5F 2,530

食農学類研究棟
Research Building,Faculty of food and Agricultural Sciences R5F 4,388

農機具置場
Farm Machinery Center S1F 198

環境放射能研究所本棟
Institute of Environmental Radioactivity（Main Building） SR6F 3,994

環境放射能研究所試料保存棟
Sample Storage Facility S1F 583

環境放射能研究所分析棟
Analytical Laboratory S2F 1,360

事 務 局 棟
Headquarters R4F 2,440

学生活動センター
Building for Student Council S2F 229

Ｓ 講 義 棟
Lecture Halls-S R4F 4,360

Ｍ 講 義 棟
Lecture Halls-M R3F 2,755

Ｌ 講 義 棟
Lecture Halls-L R1F 1,621

体　育　館
Gymnasium RS1F・2F 2,652

第２体育館
2nd Gymnasium RS2F 1,126

保健体育棟
Health and Physical Education Bldg. R2F 924

音　楽　棟
Music Bldg. R3F 1,042

美　術　棟
Fine Arts Bldg. R2F 1,267

共生システム理工学類研究実験棟
SSS Research Laboratory S7F 6,857

理工共通棟
SSS Technical Laboratory R1F 404

共生システム理工学類後援募金記念棟
Memorial Laboratory of Supporteŕs Fund for Faculty of Symbiotic Systems Science RC1F 334

プレハブユニット棟
Temporary Administration Building S2F 121

宇宙線測定室
Cosmic Rays Observatory S1F 43

大 学 会 館
University Hall R2F 3,184

文化系サークル棟
Building for Student Societies R3F 885

体育系サークル棟
Varsity Building R2F 710

合宿研修施設
Training House R1F 174

弓　道　場（５人立）
Archery Field S1F 120

学生寮管理棟
Dormitory Administration Office R1F 260

　〃　如月寮
Kisaragi Dormitory R5F 3,466

　〃　信夫寮
Shinobu Dormitory R4F 2,701

　〃　葵　寮
Aoi Dormitory R4F 2,654

警 務 員 室
Security Office R1F 34

西門警務員室
Security Office R1F 10

車　　　庫
Garage R1F 219

中央機械室
Power Supply Center R2F 883

受水槽ポンプ室
Pump Room R1F 130

中水処理施設
Sewage Disposal Plant RS1F 116

そ　の　他
Others 635

計
Total 94,921

金谷川団地屋外体育施設の現況　OUTDOOR SPORTS FACILITIES

名　　　　　称
Name

内　　　　　　容
Area

陸 上 競 技 場
Athletic Field 400ｍトラック（第４種公認）全天候� １面

バ レ ー ボ ー ル コ ー ト
Volleyball Courts （夜間照明）� ５面

テ ニ ス コ ー ト
Tennis Courts （一部全天候・夜間照明）� 10面

プ ー ル
Swimming Pool ９コース　50ｍ� １基

ハ ン ド ボ ー ル コ ー ト
Handball Courts � １面

野 球 場
Baseball Field

両翼90ｍ，中堅100ｍ� １面（夜間照明）

サ ッ カ ー ・ラ グ ビ ー 場
Football Field （夜間照明）� １面

ゴ ル フ 練 習 場
Golf Field ９打席� １面

馬 場
Riding Ground � １面

土地・建物面積
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①　警 務 員 室　Security Office
②　事 務 局 棟　Headquarters
③　保健管理センター　Healthcare Center
④　車　　　庫　Garage
⑤　経済経営学類棟　Faculty of Economics and Business Administration
⑥　行政政策学類棟　Faculty of Administration and Social Sciences
⑦　中央機械室･受水槽ポンプ室　Power Supply Center･Pump Room
⑧　情報基盤センター　Information Technology Center
⑨　附属図書館　University Library
⑩　Ｓ 講 義 棟　Lecture Halls-S
⑪　Ｍ 講 義 棟　Lecture Halls-M
⑫　Ｌ 講 義 棟　Lecture Halls-L
⑬　人間発達文化学類棟　Faculty of Human Development and Culture
⑭　共生システム理工学類研究実験棟　SSS Research Laboratory
⑮　共生システム理工学類棟　Faculty of Symbiotic Systems Science
⑯　学校臨床支援センタ－/地域未来デザインセンタ－
　　School Clinical Support Center/Community Future Design Center
⑰　美　術　棟　Fine Arts Bldg.
⑱　音　楽　棟　Music Bldg.
⑲　理工共通棟　SSS Technical Laboratory
⑳　保健体育棟　Health and Physical Education Bldg.
㉑　プ　ー　ル　Swimming Pool
㉒　体　育　館　Gymnasium
㉓　大 学 会 館　University Hall
㉔　信 陵 公 園　Shinryou Park
㉕　野外ステージ　Outdoor stage
㉖　文化系サークル棟　Building for Student Societies
㉗　合宿研修施設　Training House
㉘　体育系サークル棟　Varsity Building
㉙　バレーボールコート　Volleyball Courts

㉚　テニスコート　Tennis Courts
㉛　ハンドボールコート　Handball Courts
㉜　第２体育館　2nd Gymnasium
㉝　学生寮管理棟　Dormitory Administration Office
㉞　馬　　　場　Riding Ground
㉟　サッカー ･ラグビー場　Football Field
㊱　弓　道　場　Archery Field
㊲　野　球　場　Baseball Field
㊳　ゴルフ練習場　Golf Field
㊴　陸上競技場　Athletic Field
㊵　西門警務員室　Security Office
㊶　共生システム理工学類後援募金記念棟
　　Memorial Laboratory of Supporterʼs Fund for Faculty of Symbiotic Systems Science
㊷　プレハブユニット棟　Temporary Administration Building
㊸　食農学類管理棟
　　Administration Building,Faculty of Food and Agricultural Sciences
㊹　中水処理施設　Sewage Disposal Plant
㊺　宇宙線測定室　Cosmic Rays Observatory
㊻　環境放射能研究所分析棟　Analytical Laboratory
㊼　環境放射能研究所本棟　
　　Institute of Environmental Radioactivity（Main Building）
㊽　環境放射能研究所試料保存棟　Sample Storage Facility
㊾　食農学類研究棟
　　Research Building,Faculty of Food and Agricultural Sciences
㊿　農機具置場　Farm Machinery Center
◯51　如　月　寮　Kisaragi Dormitory
◯52　信　夫　寮　Shinobu Dormitory
◯53　葵　　　寮　Aoi Dormitory
◯54　学生活動センター　Building for Student Council

建物配置図
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①　特別支援学校校舎（小学部）
　School Building (1-6)
②　 　　　〃　　　 （中学部）
　　　　　　　　(7-9)
③　 　　　〃　　　 （高等部）
　　　　　　　　(10-12)
④　　 〃 　体育館
　Gymnasium
⑤　　 〃 　木工室
　Woodworking Room
⑥　　 〃 　日常生活訓練施設
　Training Facility

N

①

②
⑤

④
③

⑥

■附属小学校　Elementary School

①　小学校校舎（南校舎）
　School Building(south school building)
②　　　〃　　（北校舎）
　　　　　　　　(north school building)
③　小学校体育館
　Gymnasium

N

②③
①

■附属中学校　Junior High School

①　中学校校舎
　Junior High School Building
②　　〃　体育館
　Gymnasium
③　幼稚園園舎
　Kindergarten
④　　〃　幼児教育センター
　Early Childhood Education Center

N

②

③
④

①

■附属幼稚園　Kindergarten

■附属特別支援学校　Special Needs Education School

福島大学 Fukushima University

附属学校園 Off-Campus K-12 Schools

｜
　
　
　
　
　
　
　
　 

｜

建
物
配
置
図


	福島大学大学概要2024.pdf

